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d. Indberetning af medlemskontingenter 
Med gennemførelsen af en pligt for faglige forenin- 

ger og arbejdsløshedskasser til at foretage årlige ind- 
beretninger til skattemyndighederne om medlem- 
mernes indbetalinger opnås flere fordele. 

Oplysningerne vil i løbet af en kort overgangspe- 
riode være direkte anvendelige i de selvangivelsesfor- 
slag (fortrykte selvangivelser) som skattemyndighe- 
derne udsender. Den skattepligtige opnår herved en 
høj grad af sikkerhed for, at det korrekte fradrag 
indregnes i skatteansættelsen, og ligningsmyndighe- 
derne opnår en tilsvarende sikkerhed for, at de »selv- 
angivne« fradrag er korrekte. 

Det bevirker, at de ca. 400.000 personer, der alene 
fratrækker udgifter til faglige kontingenter og ar- 
bejdsløshedskasser i deres selvangivelser, kan undla- 
de at anvende de oplysningskort, som skattemyndig- 
hederne udsender i januar måned i selvangivelseså- 
ret. Disse skattepligtige vil uden videre kunne afvente 
skattemyndighedernes udsendelse af selvangivelses- 
forslag i april måned i selvangivelsesåret, og disse 
selvangivelsesforslag vil normalt være fyldestgøren- 
de og korrekte, således at de skattepligtige ikke behø- 
ver at returnere dem til skattemyndighederne. 

Dette vil samtidig bevirke en forenkling af papir- 
gangene i Told- og Skattestyrelsen, idet færre oplys- 
ningskort og selvangivelser skal modtages og indlæ- 
ses i edb-maskinerne. 

For kommunerne vil indberetningsordningen på 
den ene side bevirke et lidt øget ressourceforbrug til 
korrektion af fejlindberettede oplysninger, men på 
den anden side en væsentlig ressourcebesparelse, 
idet den ligningsmæssige kontrol af disse fradrag her- 
med normalt vil kunne overlades til en kontrol i de 
faglige foreninger og arbejdsløshedskasserne af de 
indberettede oplysninger. 

3. Provenumæssige konsekvenser 
For indkomståret 1989 fratrak knap 2,4 millioner 

personer faglige kontingenter og A-kassebidrag for 
ca. 13,2 mia. kr. på selvangivelsen. Heraf skønnes ca. 
7,4 mia. kr. at vedrøre A-kassebidrag. 

Der foreligger ikke statistiske oplysninger, der kan 
danne grundlag for et underbygget skøn over de pro- 
venumæssige konsekvenser af den foreslåede gene- 
relle indberetningsordning for faglige kontingenter 
og A-kassebidrag. 

Indberetningsordningen vil medføre, at der ikke 
længere vil forekomme uberettigede fradrag, hvilket 
vil indebære et merprovenu. Ordningen vil på den 
anden side også medføre, at alle kontingenter og bi- 
drag kommer til fradrag. Dette trækker i retning af et 
mindre provenu. 

Stikprøver i nogle få kommuner har vist, at der i et 
vist omfang foretages uberettigede fradrag. Omvendt 
fremgår det af lovmodelanalyser, der er baseret på en 
stikprøve på ca. 3 pet. at befolkningen, at personer, 
der er arbejdsløshedsforsikrede, ikke i alle tilfælde 
har foretaget kontingentfradrag på selvangivelsen. 

Endvidere afhænger provenuvirkningen af, i hvil- 
ket omfang uberettiget fratrukne kontingenter og bi- 
drag ville være blevet fundet ved den almindelige lig- 
ning i kommunerne. 

På denne baggrund skønnes forslaget ikke at have 
nævneværdige provenumæssige konsekvenser. 

4. Administrative virkninger 
For skatteyderne vil ordningen betyde en forenk- 

ling af selvangivelsen. Ca. 400.000 skattepligtige slip- 
per for at indsende oplysningskort, idet de ikke har 
andre fradrag end faglige kontingenter og A-kassebi- 
drag. Disse skatteydere vil nu uden videre kunne af- 
vente årsopgørelsen. Ordningen vil desuden medføre 
færre henvendelser fra skatteforvaltningen til borger- 
ne i forbindelse med ligningsarbejdet. 

Forslaget skønnes at medføre engangsudgifter på 
ca. 2 mio. kr. og driftsudgifter på 1,5 mio. kr. i Told- 
og Skattestyrelsen (1990-niveau) til oprettelsen af nye 
indberetningssystemer. 

Ordningen medfører samtidig en besparelse for 
Told- og Skattestyrelsen, idet ca. 400.000 oplysnings- 
kort ikke længere skal behandles. Dertil kommer den 
portobesparelse, på ca. 1,5 mio. kr. årligt, som Told- 
og Skattestyrelsen opnår, ved at ca. 400.000 færre 
indsender oplysningskort til skattemyndighederne. 

Lovforslaget vil medføre en nedgang i det kommu- 
nale personaleforbrug. 

For de faglige foreninger vil forslaget i en over- 
gangsperiode medføre en vis administrativ merbe- 
lastning, som det ikke er muligt konkret at opgøre. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 
Til § 1 

Til nr. I 
Kredsen af indberetningspligtige faglige forenin- 

ger afgrænses på samme måde som kredsen af for- 
eninger, hvortil medlemskontingenter kan fradrages 
efter ligningslovens § 13 ved opgørelsen af medlem- 
mets skattepligtige indkomst. 

Kredsen af indberetningspligtige arbejdsløsheds- 
kasser afgrænses til de arbejdsløshedskasser, der er 
godkendt af arbejdsministeren i henhold til § 31 i lov 
om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring, 
jf. lovbekendtgørelse nr. 586 af 13. august 1990. 

Den årlige indberetning til Told- og Skattestyrel- 
sen skal -  på samme måde som for indkomst efter 


